
 

Stránka 1 z 10 

MA NDÁ TNÍ SML OUVA  
 

uzavřená v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), 

 
evidenční číslo: 

 
Smluvní strany  
 
Objednatel    
 
Název: Město Varnsdorf 
Sídlo: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 00261718 
DIČ: CZ00261718 
Bankovní spojení: 
Statutární zástupce: Jan Šimek, starosta města 
Kontaktní osoba: 

  

     

      
 
(dále jen „příkazce“), na straně jedné  
 
a 
 
Název: Correct BC, s.r.o. 
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 13143   

IČ: 25028588 
DIČ: CZ25028588 
Zastoupený: Ing. Petrem Dlouhým, jednatelem společnosti 
v technických záležitostech oprávněn jednat:
 
(dále jen „příkazník“), na straně druhé 
 
uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 

M a n d á t n í     s m l o u v u 
 

Výkon technického dozoru stavby (TDS) a výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě: 
,,Revitalizace parku v ul. Západní/Barvířská a výstavba skateparkového hřiště ve Varnsdorfu“  
 
Preambule 
 
Příkazník podpisem této Smlouvy prohlašuje, že je držitelem příslušného živnostenského oprávnění, 
jakož i dalších oprávnění, koncesí, povolení, či jakýchkoliv ostatních dokumentů, které právní předpisy 
podmiňují pro obstarávání veškerých záležitostí příkazce dle této smlouvy.  
 
Příkazník se zavazuje prostřednictvím odborně způsobilých osob obstarat záležitost příkazce, která 
spočívá ve výkonu technického dozoru stavby a výkonu činnosti koordinátora BOZP na stavbě dle 
příslušných právních předpisů. Příkazník prohlašuje, že jeho zaměstnanci mají odbornou způsobilost pro 
výkon činností dle této smlouvy. 
 



 

Stránka 2 z 10 

Příkazce je zadavatelem stavby s názvem  
„Revitalizace parku v ul. Západní/Barví řská a výstavba skateparkového h řišt ě ve Varnsdorfu“ na 
níž budou vykonávány technický dozor a činnost koordinátora BOZP. Rozsah stavby je dán projektovou 
dokumentací pro provádění stavby, kterou vypracovala společnost U / U studio s. r. o., IČ 09147373, 
Kamenická 5, 170 00 Praha – Letná (dále jen „stavba“). 
 

 
1. Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že obstará záležitosti příkazce – Výkon technického dozoru na stavb ě 
(dále jen „TDS“) – „Revitalizace parku v ul. Západn í/Barví řská a výstavba skateparkového 
hřišt ě ve Varnsdorfu“ a výkon činnosti koordinátora bezpe čnosti práce (dále jen „koordinátor 
BOZP“) na výše uvedené stavb ě, a to v rozsahu a v souladu s platnou legislativou  a 
souvisejícími p ředpisy. Výše popsané činnosti bude p říkazník poskytovat p říkazci od 10/2023 
po dobu 10 m ěsíců do 07/2024, p řičemž do této doby se nezapo čítává doba, po kterou bude 
stavba p řerušena či pozastavena tzn. pokud bude stavba p řerušena či pozastavena prodlužuje 
se o dobu p řerušení či pozastavení stavby sjednaná doba pln ění. 

2. Přesný rozsah plnění příkazníka je vymezen přílohou č. 1 této smlouvy – Obsah a rozsah výkonů 
příkazníka. 

3. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi součinnost potřebnou k obstarání záležitosti podle této 
smlouvy a k poskytnutí odměny za obstaranou záležitost dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

4. V průběhu realizace stavby může docházet k přerušení stavební činnosti. Po tuto dobu může být 
omezeno nebo úplně pozastaveno i obstarání záležitosti příkazníkem (a to na základě rozhodnutí 
příkazce). 
 

2. Odměna 

1. Smluvní strany si ujednali odměnu za obstarání záležitosti příkazníkem v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. 

2. Maximální ujednaná odměna za obstarání záležitosti dle této smlouvy činí: 
 
Cena za technický dozor stavebníka     144.000,- Kč bez DPH 
         174.240,- Kč vč. DPH 
 
Cena za koordinátora BOZP       51.000,- Kč bez DPH 
           61.710,- Kč vč. DPH    
 
Cena za TDS a koordinátora BOZP celkem             195.000,- Kč bez DPH  
(slovy: Jedno sto devadesát pět tisíc korun českých) 
         235.950,- Kč vč. DPH 
(slovy: Dvě stě třicet pět tisíc devět set padesát korun českých). 
 
 

3. Smluvní strany uvádějí, že sjednaná odměna je nejvyšší možnou a obsahuje již veškeré náklady 
příkazníka, které mu vzniknou v souvislosti s obstaráváním záležitostí pro příkazce dle této smlouvy. 
Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné i veškeré hotové výdaje, administrativní a jiné pomocné práce, 
náhrada za promeškaný čas, cestovní výdaje.  
Mezi tyto náklady se neřadí soudní, správní, popřípadě jakékoliv jiné poplatky, znalecké posudky, 
překlady, odborné expertýzy, aj. 
 

3. Platební podmínky 

1. Odměna za výkon činnosti příkazníka (technický dozor a koordinátor BOZP) bude hrazena měsíčně 
ve výši alikvotní části z celkové odměny v závislosti na délce trvání stavby v měsících   
na základě řádně vystavených daňových dokladů (faktur) se splatností odpovídající lhůtě splatnosti 
30 dnů od doručení až do dosažení 95 % celkové odměny ve smyslu čl. 2 odst. 2 této smlouvy. 
Zbylých 5 % do výše celkové odměny podle čl. 2 odst. 2 této smlouvy bude uhrazeno za stejných 
platebních podmínek bez zbytečného odkladu po nabytí právní moci všech kolaudačních 
rozhodnutích stavby na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury).  



 

Stránka 3 z 10 

2. Smluvní strany si ujednaly, že faktury vystavené na dílčí platby budou zasílány elektronicky 
prostřednictvím e-mailu k rukám osoby oprávněné jednat ve věcech technických za příkazce. 
Příkazce uhradí příkazníkovi každou dílčí platbu na základě řádně vystavených faktur, které budou 
mít náležitosti podle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

3. Smluvní strany si ujednali, že dílčí platba se považuje za dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 8 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále „jen jako „zákon o dani 
z přidané hodnoty“). Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je vždy poslední den 
kalendá řního m ěsíce. 

4. Daňové doklady - faktury musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle účinných předpisů, 
obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode 
dne jejich prokazatelného doručení objednateli formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Faktura za poskytované služby v příslušném 
kalendářním měsíci bude vystavena vždy nejpozději do 14. dne měsíce následujícího. Poskytovatel 
služeb je povinen vyhovět žádosti objednatele o prodloužení lhůty splatnosti faktur v případě využití 
dotačních titulů na financování akce až do doby převedení odpovídající části přiznané dotace na 
účet investora, max. však o 30 dní. Faktury za provedené práce budou vystavovány odděleně za 
výkon činností TDI a za výkon činností koordinátora BOZP.  

5. Povinnost poskytnout odměnu, popř. její část, je příkazcem splněna dnem odepsání fakturované 
částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka uvedeného v záhlaví smlouvy. 

6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené ve 
smlouvě či požadované právními předpisy, zejm. zákonem o účetnictví, je příkazce oprávněn ji vrátit 
k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout dnem doručené opravené, či oprávněně vystavené faktury příkazci.  

7. Peněžité závazky vyplývající z této smlouvy jsou hrazeny bezhotovostně na účet oprávněné smluvní 
strany uvedený v této smlouvě výše, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se 
dohodly, že peněžitý závazek je splněn dnem odepsání předmětné částky z účtu povinné smluvní 
strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany. Jakoukoliv změnu v čísle účtu či ve fakturačních 
údajích, je ta ze smluvních stran, které se daná změna týká, povinna neprodleně písemně oznámit 
druhé smluvní straně. V případě porušení této povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu, která 
tímto jednáním vznikne jak druhé smluvní straně, tak i jakékoliv třetí osobě. 
 

4. Povinnosti p říkazníka 

1. Příkazník se zavazuje obstarat záležitost podle této smlouvy poctivě a pečlivě,  
s vynaložením potřebné odborné péče ve smyslu § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb, občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, v dobré víře, v souladu s platnými právní předpisy, 
příslušnými normami či jinými předpisy, které upravují provádění činností nezbytných k obstarání 
záležitostí příkazce. 

2. Příkazník se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny příkazce a všestranně chránit jeho zájmy i 
dobré jméno. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn, který je zřejmě nesprávný, či jakýmkoliv jiným 
způsobem vadný, je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat příkazce a náležitě jej poučit o 
důvodech nesprávnosti příslušného pokynu, možnostech nápravy a následcích, které by nastaly 
v případě, kdy by se příkazník řídil danými příkazy příkazce. Příkazník je povinen splnit pokyn 
příkazce pouze za předpokladu, kdy jej příkazce, poté, co příkazník řádně poučil příkazce dle tohoto 
článku o vadnosti příkazcova příkazu, ke splnění daného příkazu výslovně písemně vyzval. 

3. Od příkazcových pokynů se může příkazník odchýlit pouze v případě, kdy je to nezbytné v zájmu 
příkazce a zároveň pokud příkazník nemůže (s ohledem na hrozící nebezpečí) řádně a včas poučit 
příkazce (dle ust. bodu 4.2. této Smlouvy) a vyžádat si potvrzení příkazce, že trvá na provedení dané 
činnosti. V případě, kdy se příkazník odchýlí od příkazcových pokynů, je povinen neprodleně 
informovat příkazce, že nejednal v souladu s příkazy příkazce, a to včetně náležitého odůvodnění, 
které musí mimo jiné obsahovat detailní popis hrozícího nebezpečí a případných následků, které by 
mohly nastat při splnění příkazcových pokynů. 

4. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při obstarávání záležitosti a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce; nedojde-li ke změně pokynů na základě sdělení 



 

Stránka 4 z 10 

příkazníka, postupuje příkazník podle původních pokynů příkazce a to tak, aby bylo možno obstarat 
záležitost a dosáhnout účelu této smlouvy. 

5. Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností a k plnění příkazu použít 
každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se 
shoduje s vůlí příkazce. 

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je příkazník povinen převézt na příkazce jakýkoliv užitek 
z prováděného příkazu, a to do 3 pracovních dní od okamžiku, kdy takový užitek vznikne. 

7. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci z vlastního podnětu či na žádost příkazce informace 
potřebné pro jeho rozhodnutí při provádění stavby. 

8. Příkazník je povinen mít zajištěnou 100 % substituci pro případ, že nebude schopen po určitou dobu 
obstarávat záležitost z prokazatelně objektivních důvodů (např. pracovní neschopnost apod.). 
Příkazník je povinen tyto důvody doložit formou čestného prohlášení, a to do 3 pracovních dní od 
okamžiku uzavření této smlouvy. 

9.  Příkazník je povinen poskytovat příkazci konzultace a další odbornou podporu při jednáních se 
zhotoviteli stavby, orgány státní správy a samosprávy a účastnit se na žádost příkazce těchto 
jednání. 

10. Pro případ, že se pro příkazníka stane nemožným obstarávat záležitost podle této smlouvy, zavazuje 
se oznámit toto bez zbytečného odkladu příkazci. 

11. Příkazník je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního vztahu, 
založeného touto smlouvou, obdrží od příkazce a do 15 dnů po ukončení tohoto právního vztahu 
příkazci uvedené podklady a pomůcky vrátit. 

12. Příkazník je povinen upozornit příkazce na to, že jeho pokyny nebo nové pokyny odporují obecně 
závazným právním předpisům, a to bezodkladně poté, co danou skutečnost zjistí. 

13. Příkazník je povinen pravidelně informovat písemnou formou příkazce o postupu plnění předmětu 
této smlouvy, a to nejméně jedenkrát měsíčně. 

14. Příkazník je povinen předat po obstarání záležitosti bez zbytečného odkladu příkazci veškeré věci, 
které za něho převzal při obstarávání záležitosti. 

15. Příkazník se zavazuje, že výkon TDS na stavbě bude prováděn jako občasný v rozsahu podle 
cenové nabídky a odpovídajícím potřebám stavby a povinnostem vyplývajícím z této smlouvy a 
příslušných předpisů. Dále v takovém rozsahu, aby plynule sledoval průběh stavby.  

16. Příkazník je povinen spolupracovat při eventuální finanční kontrole (dle § 2 písm. e) zákona 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

Příkazník se zavazuje nepřijímat jakékoliv odměny či provize v souvislosti s přípravou a realizací stavby 
mimo odměny příkazníka dle této smlouvy. 

5. Oprávněné osoby 

1. Oprávněné osoby, stanovené příkazníkem se souhlasem příkazce, jsou povinny obstarávat 
záležitost osobně. Příkazník je oprávněn použít (k obstarání záležitostí příkazce) jiných osob jen po 
předchozím souhlasu příkazce. Příkazník odpovídá za porušení závazku osobou, s níž uzavřel 
smlouvu v souvislosti s obstaráváním záležitostí. 
 

2. V případě nezbytné trvalé změny některé oprávněné osoby příkazníka v průběhu stavby je příkazník 
povinen projednat tuto změnu s příkazcem v dostatečném předstihu a zajistit důkladné seznámení 
nové oprávněné osoby s dosavadním průběhem stavby. 
 

3. Příkazník a příkazce se dohodli na níže uvedeném seznamu oprávněných osob (ve smyslu čl. 5 
odst. 1 této smlouvy výše) 
 
Zajištění TDS: 

 
 
 



 

Stránka 5 z 10 

Zajištění koordinátora BOZP: 

6. Povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje dát příkazníkovi pokyny pro obstarávání záležitosti podle této smlouvy a vybavit 
jej potřebnými podklady. 

2. Příkazce se zavazuje příkazníkovi oznámit termín zahájení prací na stavbě nejpozději 3 dny před 
tímto termínem. 

3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost nutnou k obstarání záležitosti 
podle této smlouvy.  

4. Příkazce se zavazuje dostatečně včas oznámit příkazníkovi omezení rozsahu nebo přerušení prací, 
jež bude mít vliv i na omezení rozsahu obstarávání záležitosti příkazníkem. 

5. Příkazce před zahájením obstarávání záležitosti příkazníkem podle této smlouvy udělí příkazníkovi 
písemnou plnou moc, která je zapotřebí pro splnění závazku příkazníka, pokud bude tato plná moc 
pro obstarání záležitosti dle této smlouvy nutná.  

7. Trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

2. Ke skončení právního vztahu, založeného touto smlouvou, může během jeho trvání dojít kdykoli na 
základě písemné dohody obou smluvních stran. 

3. Při podstatném porušení povinností vyplývajících z této smlouvy jednou smluvní stranou, je druhá 
smluvní strana oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to s 15denní výpovědní lhůtou 
počínající běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi. Příkazník je před uplynutím 
této lhůty povinen upozornit příkazce na opatření, která jsou nutná učinit v souvislosti s obstaráváním 
záležitosti pro příkazce dle této smlouvy, zejména na taková opatření, která mají zabránit vzniku 
škody. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany příkazníka bude považováno zejména: 

- neodstranění vad či nedodělků příkazníkem, pokud tyto vady či nedodělky by mohly mít za 
následek přerušení nebo zastavení průběhu stavby 

- bude-li předmět plnění dle této smlouvy proveden s vadami bránícími jeho převzetí příp. s vadami 
neodstranitelnými 

- pokud příkazník převede podnik či jeho část, jehož součástí jsou oprávnění a závazky z této 
smlouvy na třetí osobu. 

- takový postup příkazníka, který bude v rozporu se zájmy příkazce. 
 

Za podstatné porušení této smlouvy ze strany příkazce bude považováno pouze to, že nejméně 
třikrát nesplní svou povinnost k poskytnutí odměny příkazníkovi, a to ani v rámci dodatečně 
stanoveného termínu, který nesmí být kratší než 15 pracovních dní. 

4. Příkazce je oprávněn od této smlouvy rovněž odstoupit v případě, že bude pozastaveno nebo 
ukončeno poskytování finančních prostředků určených pro financování stavby. Povinnosti příkazníka 
definované v odst. 3 tohoto článku výše tím nejsou nikterak dotčeny. 
 

8. Místo plnění 

1.1 Místem plnění této smlouvy je stavba Revitalizace parku v ul. Západní/Barvířská a výstavba 
skateparkového hřiště ve Varnsdorfu.  
 

9. Smluvní pokuta, náhrada škody, záruka 

1. Příkazník je plně odpovědný za škody, které příkazci vznikly v důsledku porušení povinností 
vyplývajících pro příkazníka z této smlouvy, stejně jako za škody způsobené osobami pověřenými 
výkonem činností dle této smlouvy.  



 

Stránka 6 z 10 

2. Příkazník prohlašuje a zaručuje, že předmět plnění jím poskytovaný/prováděný bude mít vlastnosti a 
bude prováděn dle této smlouvy a dále bude mít vlastnosti a bude prováděn dle souvisejících právních 
předpisů, technických a jiných norem, předpisů a rozhodnutí, které se k předmětu plnění dle této 
smlouvy vztahují; jinak vlastnosti obvyklé, vyplývající z účelu předmětu plnění. Jestliže nemá předmět 
plnění výše uvedené vlastnosti, resp. není prováděn, jak je shora uvedeno, má vady. Vady, které 
příkazce zjistil a které reklamoval v záruční době, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu, tj. do 
5 pracovních dní (nedohodnou-li se příkazce a příkazník na lhůtě jiné) bezplatně odstranit. 

3. Příkazce je povinen zjištěné vady neprodleně, tj. do 15 pracovních dní, oznámit příkazníkovi písemnou 
formou. V reklamaci musí být vady popsány. Příkazník bezodkladně navrhne a projedná s příkazcem 
způsob odstranění vad. 

10. Mlčenlivost 

1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s obstaráváním záležitosti. 

2. Shora uvedené povinnosti může příkazníka zprostit jedině příkazce svým písemným prohlášením. 

3. V rozsahu vhodném a účelném s přihlédnutím k obsahu příkazu nemá příkazník dále povinnost 
mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivým jednáním v rámci obstarávání 
příkazu, pokud je podle této smlouvy příkazník oprávněn svěřit provedení příkazu nebo jeho části 
jinému. 

11. Pojišt ění 

1. Příkazník podpisem této smlouvy prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazníkem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho 
činností dle této smlouvy, ve výši nejméně 3 000 000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých). 

2. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto článku a 
že nedojde ke snížení pojistné částky pod částku uvedenou v článku 11 odst. 1. 

3. Příkazník je povinen příkazci, na základě jeho žádosti, předložit originál pojistné smlouvy prokazující 
splnění výše uvedených podmínek, a to do 3 pracovních dní od okamžiku, kdy k tomu bude 
příkazcem vyzván. 

12. Nebezpečí změny okolností 

Příkazník na sebe, v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, přebírá nebezpečí změny okolností. 

13. Vylou čení ustanovení ob čanského zákoníku 

1. Smluvní strany se podpisem této Smlouvy dohodly, že ustanovení § 2436, § 2437, § 2438 odst. 2 a § 
2440 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se pro právní 
vztahy založené touto smlouvou, vylučují. 

2. Smluvní strany se podpisem této Smlouvy dále dohodly, že se pro právní vztahy založené touto 
smlouvou, vylučuje i ustanovení § 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v části týkající se náhrady nákladů Příkazníka a náhrady škody, kterou 
Příkazník utrpěl. 

14. Závěrečná ustanovení 

1. Příkazník je povinen jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy se smlouvou související, včetně otázek její 
platnosti, eventuálně následky její neplatnosti, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být příkazníkem postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu příkazce. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv mezi 
příkazníkem a příkazcem.  



 

Stránka 7 z 10 

4. Pro případ postoupení této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená smluvní strana nemůže 
odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

5. Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15let ode dne, kdy právo 
mohlo být uplatněno poprvé. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, 
které si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy 
daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této 
smlouvy. 

9. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva rozhodovat místně 
příslušný český soud podle sídla příkazce.  

10. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny jejich adres nebo 
ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě porušení této povinnosti 
odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

11. Obchodní korespondence, dokumentace, doklady kvality, protokoly, či jakékoliv jiné listiny, budou 
v českém jazyce. 

12. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního dne po 
prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to i v 
případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé smluvní 
straně, nebo pokud jinak zmařil doručení. 

13. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží příkazce a jedno 
vyhotovení příkazník.  

14. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 
nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních závazků podle této smlouvy a účastníci této smlouvy se zavazují nahradit takovouto 
neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž 
předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala 
nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, účastníci 
této smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

15. Tuto Smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky. Smluvní dodatky musí být jako takové označeny a platně podepsány všemi účastníky této 
smlouvy a podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

16. Uzavření této smlouvy bylo schváleno objednatelem dne 21. 09. 2023 a to na základě usnesení Rady 
města č. 349/2023/2. 

 

 

 

 



 

Stránka 8 z 10 

Ve Varnsdorfu dne:      V Ústí n. L. dne:  
 
 
  
 
 
………………………………     …………………………………… 
 příkazce               příkazník 
   Jan Šimek, starosta      Ing. Petr Dlouhý, jednatel 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – obsah a rozsah výkonů příkazníka



 

Příloha č. 1 

 

 
Příloha č. 1 k p říkazní smlouv ě = Činnost TDS a koordinátora BOZP  
 
Specifikace činností Technického dozoru stavebníka  
 
Obecně se vychází z povinností vymezených v zákoně 183/2006 a specifikovaných v příloze č. 9 
Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových a inženýrských činností UNIKA. 

 
Zajišt ění technického dozoru a koordinátora BOZP obsahuje tyto činnosti: 
- seznámení se s dokumentací pro provedení stavby a její detailní znalost 
- seznámení se s obsahem uzavřených smluv, stavebním povolením (územním 
rozhodnutím) a vyjádřeními dotčených orgánů a zajištění jejich plnění a opatření státního 
stavebního dohledu po dobu realizace stavby 
-výkon technického dozoru investora v rozsahu „Sazebníku pro navrhování cen projektových 
prací inženýrských činností“ UNIKA v aktuálním vydání 
- organizace předání a převzetí staveniště zhotoviteli stavby včetně protokolárního zápisu a 
předání základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli 
- účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem stavby před zahájením stavby 
- zabezpečení, organizace a účast na veškerých jednáních s dotčenými orgány a organizacemi, 
která souvisí s předáním stavby 
- systematické doplňování projektové dokumentace, podle které se stavba provádí, koordinace 
požadavků autorského dozoru a požadavků zhotovitele 
- projednávání dodatků a změn dokumentace, které nezvyšují náklady, neprodlužují lhůtu 
výstavby a nezhoršují parametry stavby 
- kontrola zhotovitele a ostatních účastníků výstavby při dodržení podmínek stavebního 
povolení a dalších rozhodnutí DOSS po celou dobu provádění stavby, podávání podnětů 
k nápravě při jejich porušování 
- cenovou a věcnou kontrolu skutečně provedených prací a zjišťovacích protokolů porovnáním 
s odsouhlaseným rozpočtem 
- zajištění veškerých souvisejících dokladů, rozhodnutí a stanovisek pro dokončení a kolaudaci 
stavby 
- kompletní zajištění technického dozoru investora v průběhu realizace stavby a veškerou s tím 
související činnost 
- provádění dozoru a kontrol kvalitní přípravy a realizace prací na staveništi 
- kontrolu věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovaných podkladů a faktur, jejich soulad 
s podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání objednateli 
- průběžnou kontrolu těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty, nebo se stanou 
nepřístupnými, provádění zápisu o kontrolách do st. deníku. 
- odevzdání připravených prací dalším zhotovitelům stavby na navazující činnost 
- spolupráce se zhotovitelem dokumentace a zhotoviteli stavby při provádění nebo navrhování 
opatření k odstranění případných vad dokumentace 
- provádění kontroly dodávek předepsaných materiálů v návaznosti na platnou PD, kvality 
prováděných prací, zkoušek materiálů a konstrukcí prováděných zhotovitelem sledování 
kvality prováděných dodávek a prací (certifikáty, atesty, protokoly) 
- kontrola vedení stavebních a montážních deníků a organizování dle potřeby koordinačních 
porad všech zainteresovaných na plnění díla 
- hlášení archeologických nálezů 
- spolupráce na opatřeních na odvrácení nebo omezení živelných událostí 
- kontrola postupu prací dle časového plánu stavby a ustanoveními příslušných norem 
- příprava podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejích částí, provádění přejímek, účast 
a příprava kolaudačního řízení 
- kontrola odstraňování vad a nedodělků 
- kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem stavby 
- spolupráce s odpovědnými geodety 
- odborná pomoc při zařazení do majetku zadavatele 
- v období záruk po dobu 5 let po dokončení stavby dvakrát ročně vždy k 1. 6. a 1. 12. prohlídka 
stavby a příprava podkladů pro reklamaci vůči zhotoviteli k řešení odstranění záručních vad a 
předat je zadavateli 
- oznámení o chystaném zahájení prací dotčeným orgánům 
- výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) na staveništi, 
včetně vypracování a schválení plánu BOZP na staveništi a pravidelné činnosti v průběhu 



 

Příloha č. 1 

 

stavby v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a souvisejícími předpisy 
- předpokládaná doba samotného výkonu TDI (bez započtení času nutného pro cestu do místa 
stavby) je 28 hod/měs. 
 
Činnost technického dozoru v období po dokon čení stavby (individuální a komplexní 
zkoušky): 
- projednání postupu a rozsahu individuálních a komplexních zkoušek včetně zajištění 
potřebných správních povolení k jejich provedení, účast při jejich provádění a vyhodnocení 
- kontrola při odstraňování zjištěných vad a nedodělků, reklamace případných skrytých vad 
- kontrola při odstraňování reklamovaných skrytých vad 
- kontrola vyklizení stavenišť 
- odborná pomoc při zařazení stavby do majetku zadavatele 
 
Činnost technického dozoru v období kolaudace stavby : 
- příprava a zabezpečení podkladů pro kolaudační rozhodnutí 
- podání návrhu na vydání kolaudačního rozhodnutí 
- účast na kolaudačním řízení 
 
Činnost technického dozoru v dob ě záruční lhůty: 
- po dokončení stavby dvakrát ročně vždy k 01.06. a 01.12. prohlídka stavby a příprava 
podkladů pro případnou reklamaci vůči zhotoviteli k řešení odstranění záručních vad a jejich 
předání zadavateli 
- kontrola zahájení oprav na základě uplatněné reklamace 
- kontrola zhotovitele stavby při odstraňování reklamačních závad a převzetí po odstranění 
reklamačních závad 
- návrh na uplatnění případných sankcí vůči zhotoviteli stavby při neplnění podmínek 
vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost 
- řešení všech připomínek ke kvalitě stavby od dotčených orgánů či organizací, nebo od občanů 
města 
- zpracování závěrečné zprávy o všech opravách po dobu záruční lhůty 
 
Po celou dobu výkonu činností technického dozoru a činností koordinátora BOZP: 
-bude mandatář poskytovat mandantovi nezbytnou součinnost ve věci případných požadavků a 
podmínek poskytovatele dotace pro spolufinancování uznatelných nákladů při realizaci stavby. 
 




